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Jeg er veldig inspirert av en falsk utgave av The New York Times. Jeg tiltrekkes av 
prosjekter som søker sitt publikum utenfor gallerirommet. Jeg er fascinert av aksjonisme 
som finner kreative og uventede måter å protestere på. I denne teksten vil jeg se på noen 
få kunstnere og forfattere som inspirerer meg og som jeg bruker som holdepunkter i 
prosjektet jeg arbeider med. 


Aktivisme og kunst bidrar til hva vi kan, og ikke kan, se for oss av fremtider. Det er lett å 
se for seg verdens undergang. Vi vet alle godt hvordan zombier, naturkatastrofer eller 
atomkrig kan utslette menneskene. Og hvordan en liten gruppe mennesker overlever. 
Biter seg fast i en forlatt by og finner kjærligheten i en tårevat sluttscene. Det er lettere å 
se for seg noe man allerede har sett på kino. Utopier er kjedelige og har et rykte for å 
ende opp som dystopier. Derfor er det mye av det vi kjenner av fremtidsfabler, katastrofer 
og advarsler. 


Mye kunst har politiske ideer, utopier eller protest i seg. Mange prosjekter peker på 
problematiske forhold som er viktig å holde fokus på. Jeg forstår stunts eller aksjonisme 
som protest som blir tatt ut av museet eller avisens debattsider og bruker kreative 
strategier for å få synlighet eller media utover det publikummet som selv ville oppsøkt 
verket eller teksten. Utopia forstår jeg slik som Thomas More bruker det i sin fortelling fra 
1516. Sevle tittelen, og nyordet “Utopia” er et ordspill på de greske begrepene eutopos 
som betyr et bra sted, og outopos som betyr ingensted. I tillegg til å være en historie som 
ga lesere et eksempel på at ting kunne være annerledes, var kanskje det viktigste 
bidraget at boken ga oss ordet til å beskrive og snakke om utopia. (More 1516) 


The Yes Men klarer å skape et stunt som når bredt ut med en underholdende og ikke 
minst troverdig utopi. I sitt prosjekt om New York Times skaper de, sammen med mange 
samarbeidspartnere, en spesialutgave av avisen. Tidlig en morgen distribuerer de, 
sammen med et stort team, 100.000 gratiskopier av avisen på Manhattan.


The Yes Men er en kunstnerduo fra USA som har holdt på med politiske stunts og satire i 
mange år. I sin egen film “The Yes Men” utgitt i 2003 beskriver de selv hvordan en satirisk 
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webside og parodi på George W. Bush sin hjemmeside, ga dem noen overraskende 
muligheter. Etter å ha opprettet siden begynner de å få e-poster fra uventede steder. 
Konferanser for industri og næring og internasjonale politiske arrangementer tar kontakt 
og inviterer the Yes Men til å holde innlegg. De tror de har sendt invitasjon til det hvite 
hus, men har isteden invitert kunstnere og aktivister. De tar imot invitasjonene og møter 
opp på konferanser. De tenker først at de skal parodiere kapitalistene, tar til orde for et 
nytt marked hvor man kan kjøpe og selge stemmer i politiske valg. Og forventer at de 
raskt vil bli kastet på dør. Men til sin overraskelse blir forslaget tatt alvorlig. De fortsetter å 
dukke opp på lignende konferanser med stadig villere parodier og absurde ideer og 
kostymer.  (Yes Men 2003)


I 2008 gjør The Yes Men et litt annerledes stunt. En falsk avis. Avisen deles ut gratis som 
en spesialutgave. De skriver blant annet en artikkel om hvordan myndighetene plutselig, 
men med et ekko fra 1930 tallet, har begynt å ta aktivister på alvor. Flere nye lover, om 
arbeidsliv og boforhold, men også slutt på tortur ved Guantanamo Bay, har blitt 
gjennomført etter press fra grassrotorganisasjoner. Et tydelig budskap om et håp for 
politisk aksjonisme i USA. 


Avisen inspirerte meg så mye fordi den gjør mange ting på en gang. Den er et kunstverk 
som finner en kreativ og morsom måte å finne en sirkulasjon utenfor et gallerirom. Her 
speiler verket en tradisjon for protest som bruker eksisterende infrastruktur til å nå ut. Slik 
1930 tallets kvinnebevegelse stemplet budskapene sine på mynter og slapp dem tilbake i 
markedet. Eller Cildo Meireles anti-imperialistiske budskap klistret på Colaflasker som ble 
pantet og kom tilbake i butikkene på 1970 tallet. For ikke å snakke om Dadaistenes Fake 
News lenge før det ble en utslitt frase. 
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I tillegg til distribusjonen følger avisen også en tradisjon for culture jamming som går 
tilbake til Guy Debord og Situasjonistene og deres ideer om détournement hvor man 
skulle søke å få den kommersielle propagandaen og reklamen til å spore av og 
undergrave beskjeden. (Debord, Wolman 1956) Aktivister over hele verden har brukt 
eksisterende reklamer for store merker og remikset dem eller tegnet over dem der de er i 
gatebildet. Denne tradisjonen tar markedets makt over sinnene på alvor og protesterer 
mot den volden som blir påført oss på daglig basis fra reklame. Her forstår jeg volden 
som et inntrykk man ikke kan beskytte seg mot. Slik Khaneman og Twersky fremlegger 
sin psykologiske teori om sinnets to moduser i boken “Tenke, fort og sakte”. Her forstås 
hjernens potensiale til å vite eller kunne ting bedre enn vi kan forstå når vi analyserer noe 
sakte. Eksemplene de bruker er sjakkspillere som instinktivt og umiddelbart vet hva som 
er neste trekk bare ved å se et sjakkbrett, men som ikke kan forklare hvorfor. Hjernen 
fungerer slik for å hjelpe oss med små valg i løpet av dagen, kalt system 1. Vante 
oppgaver som å lage kaffe eller låse døren klarer hjernen vår for oss uten at vi behøver å 
tenke gjennom handlingene sakte i en konsentrert modus, system 2. Men den samme 
dynamikken gjør oss sårbare for inntrykk. Det betyr at vi ikke kan velge hva hjernen vår 
tenker, leser eller tar inn i for eksempel gatebildet. Ser du en reklame med stor skrift hvor 
det står “drikk melk” kan du ikke stoppe din hjerne fra å lese det og å tenke på melk før 
det er for sent. (Khaneman, Twerski, 2012) 


I avisen til The Yes Men blir også denne formen for protest innbakt i selve formen. De 
bruker de vante reklameplassene til å skape nye remiksede reklamer for de store firmaene 
som unnskylder seg for sin utnytting. Og for eksempel lover å donere all sin profitt til å 
hjelpe ofrene for diamantutvinning. I tillegg blir selve avisformen brukt til å skrive artikler 
og nyheter som er en parodi på de vante artiklene, like i form med med et innhold som er 
en ønsketenkning om fremtiden. Det er også en del i avisen der man vanligvis finner 
avisens rettelser om faktafeil. Her bruker aktivistene muligheten til å la The New York Post 
unnskylde sin uetterrettlighet og rolleblanding for at de har tatt imot reklamepenger fra de 
store oljeselskapene, samtidig som de har en plikt til å rapportere sannferdig om klima og 
global oppvarming. En interessekonflikt på linje med å ta imot reklamepenger fra militæret 
og å rapportere om Irak-krigen. 


Avisen er et forsøk på å mobilisere aktivister i et øyeblikk med fremtidstro og optimisme. 
Lansert på 4. juli og året etter at Obama var blitt valgt som president. I En kolonne med 
liten skrift har de trykket en forklaring på sine motivasjoner for å skape denne avisen. De 
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skriver: “Denne utgaven av The New York Times kommer fra en fremtid hvor vi klarer å 
gjennomføre det vi vet er mulig idag.” (The Yes Men 2008 s. 2) Her tar avisen også form 
som en fiksjon. En science fiction historie om verden i en nær fremtid. En sjelden 
variasjon av en utopisk fremtid hvor myndigheter hører på aktivister. Og hvor lobbyister er 
arbeidsledige og de store selskapene tar ansvar for miljøskader. 


Vi har et begrenset kapasitet til å se muligheter for radikal forandring. Reklame og 
forventninger fra samfunn og skole kan jobbe sammen for å fortelle oss en utgave av 
virkeligheten. Her er det mange variasjoner. Men noen narrativer hører alikevel til vår tid. 
Du skal få deg en utdanning. Du skal få deg en jobb. Du skal bruke dine penger på 
produkter. Du skal bruke dine penger på hus. Du skal låne penger fra banken. Og du skal 
betale din gjeld. David Graeber beskriver gjeld som en definerende makt som påvirker 
menneskenes liv i sin bok “5000 Years of Debt”. 


David Graeber er en antropolog og forfatter fra USA som også er kjent for sin aktivisme. 
Han døde dessverre i 2020, like før hans siste bok kom ut. Graeber var innvolvert i 
Occupy Wall Street protestene i etterdønningene av finanskrisen i 2011. Han ble kjent for 
å ha formulert slagordet “We are the 99%” som har blitt en virksom påminnelse om 
hvordan ekstreme forskjeller har bygd seg opp mellom de få med store formuer og resten 
av oss. 


I boken “5000 Years of Debt” fra 2011 beskriver Graeber historien til gjeld og 
argumenterer for at ideen om gjeld er mye eldre enn oppfinnelsen av penger. Gjelden han 
skriver om går tilbake så langt man kan finne spor etter religion og samfunnshirearkier. 
Gjelden et barn har til sine foreldre, eller gjelden lavere kaster hadde til de høyere kaster i 
hinduismen er eksempler. Den kristne arvesynden blir også forstått som en gjeld alle 
kristne påtar seg fra fødselen av. For meg var denne boken veldig spennende fordi den 
gikk i strupen på noen etablerte myter om hva penger og gjeld betyr. Graeber avliver 
myten om penger som noe naturlig som vokste frem fra byttehandel slik de aller fleste 
økonomistudenter fortsatt leser i pensum. Som antropolog slår han fast at det aldri har 
blitt funnet noen eksempler på samfunn som drev med byttehandel på en måte som 
kunne gli over i pengeøkonomi. Boken viser hvordan forskjellige samfunn har vært 
forsiktige med gjeld og sett på gjeld som et onde som må kontrolleres og hvordan mange 
samfunn hadde ordninger for hvordan gjeld skulle slettes hvert jubileumsår. I bokens 
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konklusjon viser Graeber hvordan mye av de mest grusomme hendelsene i historien er 
drevet frem med gjeld som bakteppe. (Graeber 2011)


Den dagen mange ventet på i 1970 årene var dagen man ble gjeldsfri. Og dette var ofte 
beskrevet i populærkultur og film. En dag kommer far hjem fra arbeid og slenger jakka fra 
seg og annonserer til sin kone og (små) barn, at i dag var siste avdrag betalt. Nå er denne 
scenen fra film og TV blitt noe helt utelukket. Den dysfunksjonelle familien Simpson sin 
situasjon har nå blitt en uoppnåelig drøm. (Homer kjøpte sitt eget hus med hage på én 
ufaglært lønn med kone og to barn å forsørge.) Graeber sier vi aksepterer denne gjelden 
og at den må betales for dette er en “lov” som er over 5000 år gammel, nærmest skrevet i 
vårt DNA. Nå er vi forventet å ta opp lån til både skole og hjem og gjerne ta med oss 
gjelden i graven. Men hva gjør det med måten vi lever livene våre? 


Jeg synes Graebers metode er spennende. Som antropolog kan bøkene hans 
transportere oss i tid til et helt annet samfunn og en annen politisk virkelighet. Og ved å 
bli rykket ut av det vante og selvsagte i vår egen tid kan man se sitt eget samfunn utenfra 
på en ny måte. 


Jeg startet for mange år siden med et prosjekt om penger. Dette var i etterdønningene av 
finanskrisen. Og mye ble skrevet og sagt om årsaker og skyld. Men følelsen var alikevel at 
få ble straffet, og at de som ble rammet var hovedsaklig vanlige folk som mistet jobb og 
hus. Ikke investorer som hadde pumpet opp markedet eller spekulert i innviklede 
finansinstrumenter. 


Jeg synes det er facinerende hvordan man ofte snakker om penger som noe naturlig og 
konstant. Men de er oppfunnet og satt i bevegelse av mennesker. Og vi har levd uten 
penger mesteparten av menneskenes historie. Alikevel er det vanskelig å tenke seg et 
samfunn uten dem, eller tilogmed et samfunn hvor pengene er litt annerledes enn det de 
er idag. 


Etter mange forsøk på å skrive manus til dokumentar, og mye research om pengenes 
historie sto jeg allikevel fast. Jeg synes penger er visuelt vanskelig fordi de ikke egentlig 
eksisterer. Vi har bare disse myntene og sedlene eller blinkene tall på en skjerm, som alle 
egentlig bare er pengenes målestokker. 
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Kanskje Science Fiction er riktig ramme for mitt neste forsøk på å forstå pengene. Vi er 
som fisken i vannet når det gjelder disse pengene. De er rundt oss hele tiden, og det har 
blitt vanskelig for meg å tenke klart om dem når de er så tett på. Kan science fiction bli en 
metode for å få dem på avstand? 


I Darko Suvins Bok om science fiction beskriver han sjangeren som en spesiell fortelling 
som passer veldig godt som kommentar og kritisk blikk på eget samfunn. Sjangeren står i 
kontrast til fantasy, myter eller magisk realisme. sci fi er en litterær sjanger som er radikalt 
eller i det minste betydelig forskjellig fra empiriske tider, steder eller karakterer i 
etterlignende eller naturalistisk fiksjon. Men som allikevel, noe som gjør sci fi forskjellig fra 
andre “fantastiske” sjangere, altså fiksjon som ikke har empirisk etterrettelighet, samtidig 
blir forstått som ikke umulig innenfor de kognitive ( kosmologiske og antropologiske) 
normene i forfatterens epoke. (Suvin 1979) Slik som The Yes Men beskriver i sin avis, har 
de utelatt ting som de gjerne kunne tenke seg, for å holde seg til det som er realistisk eller 
mulig å oppnå i sin tid.


Darko Suvin skriver i sin bok “Metamorphoses of Science Fiction“ om science fiction som 
“cognitive enstrangement”. En strategi for kognitiv merkeliggjøring som kan belyse og 
hjelpe publikum å se for seg en annen virkelighet. I science fiction har man muligheten til 
å vise en annen verden som om den var ekte. Man kan også vise sin egen verden sett 
gjennom øynene til en fremmed som besøker fra en annen planet eller en annen tid.  
Suvin sier han har erstattet science med cognition fordi dette gir et utvidet bilde av 
tankekraft som ikke begrenser seg til vitenskapelig metode. Estrangement bruker han i 
steden for fiction for å tydeligjøre at vi her snakker om en konstruert virkelighet som er 
langt nok unna den virkeligheten som er forstått som vår egen. Sammen gir denne formen 
potensialet for å vise frem et utopia eller dystopia som deretter hjelper leseren til å se sin 
egen verden som et slags eksistensielt anti-utopia. Suvin forklarer at når du leser om en 
annen verden har du muligheten til å like eller mislike den fordi du er utenfor, du kan legge 
vekk boken og forkaste ideene og universet som finnes i teksten. Men den virkeligheten 
du selv er en del av har du begrenset mulighet til å observere. Du kan også like den eller 
mislike den, men du kan ikke være sikker på hvordan du selv er påvirket eller manipulert 
ved at du er inne i den fra du er født og hele livet. (Suvin 1979) Disse ideene om hvordan 
sci fi kan utfordre oss til å se oss selv i vår egen kontekst er veldig interessant for meg. 
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En kobling mellom protest og sci fi er bruk av kostymer fra serien “The Handmaids Tale” i 
protest for kvinners rett til abort. Eller to fingre holdt opp som protestanter brukte i 
demonstrasjoner for demokrati i Thailand og som er hentet fra filmene “Hunger Games”. 
Det er mektige bilder på undertrykkelse og motstand. Og viser at historiene kan speile 
situasjoner i mange land og til mange tider.


I H. G. Wells “The Time Machine” er fortelleren en mann på slutten av 1800 tallet som har 
en maskin som lar ham reise i tid (men ikke sted). Han blir fremstilt som en 
vitenskapsmann for å sannsynliggjøre maskinen. Hans fortellinger fra fremtiden er en 
advarsel om hva som kan hende med overklassen og arbeiderklassen utifra en forståelse 
av den tidens vitenskap. Evolusjon og naturlig utvalg. I Wells historie ble jeg inspirert av 
den enkle men godt fungerende fortellerteknikken, med en manns betraktninger og også 
med hans siste kommentar om at dette er hans historie, og de andre tilhørerne under 
middagen får selv velge å tro ham eller ikke. Dette gjør at denne historien fungerer godt 
som en advarsel om konsekvensene av samtidens politiske system. Og at hovepoenget 
ikke egentlig er om det er sant eller ikke sant. Leseren blir oppmerksom på at dette er en 
oppdiktet historie, inne i en annen oppdiktet historie. (Wells, 1895)


I Usrsula K. Le Guins “The Dispossesed” møter vi ikke den tidsreisende som oppdager en 
ny verden. Isteden er vi transportert til andre planeter i en annen tid. Vår egen tid er ikke 
representert. Men vi følger en historie om to planeter, hvor den ene er et fullstendig 
anarkistisk samfunn uten kapitalisme, mens den andre planeten er et kapitalistisk 
samfunn som er nærmere forfatterens samtid. Det som var spennende og inspirerende for 
meg i denne versjonen av en sci fi historie var at karakterene på disse veldig forskjellige 
planetene viser oss sine betraktninger og preferanser. Men ingen av hovedkarakterene 
sitter på noen perfekt løsning. Det viser seg at også i anarkistenes revolusjonære samfunn 
er det portvoktere og urettferdighet. Isteden introduserer forfatteren en tredje stemme fra 
en planet langt vekk som blir de som i noen få paragrafer mot slutten av boken kan sies å 
være fornuftens stemme opp i hele situasjonen. (Le Guin, 1974) 


Jeg har begynt arbeidet mot en fiksjonsfilm om en tidsreisende. I manuset er 
hovedpersonen en innbygger i en verden av anarkister, hvor penger ikke lenger eksisterer. 
Alt er i harmoni og ingen har hastverk eller tenker på regninger. Etter en stor global 
hyperinflasjon har penger mistet sin verdi, og sakte blitt glemt. Et ormehull åpner seg og 
gir muligheten for en reise tusen år tilbake i tid. Vår venn velger å reise tilbake fordi han er 
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interessert i historie og kjeder seg i sin nesten perfekte verden. Her skriver han rapporter 
om det han lærer om penger og observerer hvordan et samfunn med penger fungerer. 


Mine utfordringer i dette manuset er å fortelle en historie sett utenfra om en verden jeg 
selv kjenner godt. Det ble tidlig et spørsmål for meg hvordan han vil kunne snakke om 
penger. Ord som økonomi, inflasjon eller handel er uttrykk som rommer mye informasjon 
om et system. Kan han lære disse ordene? Og isåfall, ville han selv brukt dem i sine 
rapporter tilbake til sin verden? Hva ville jeg synes om penger hvis jeg så dem for første 
gang?  


Jeg tenker at filmen kan baseres hovedsaklig på analoge stillfoto som jeg filmer. Jeg har 
latt med inspirere av stemningen og bildebruken i Chris Markers “La Jette” fra 1968. 
Stillbilder som hviler lenge på skjemen åpner opp for en spennende bruk av publikums 
fantasi. Filmen jeg planlegger vil bli basert på at hovedkarakteren har skrevet en dagbok, 
med sine faglige raporter innimellom dagbokens sider. Filmen vil starte med at en boks 
blir funnet ca 200 år inn i fremtiden. I boksen er dagbok, rapporter og bilder. Når den som 
har funnet boksen begynner å lese blir vi fraktet inn i en montasje med en voiceover som 
forteller historien. 


Chris Marker er en filmskaper og en kunstner som er interessert i media og hvordan vi 
skaper og gjenskaper mening og forståelse gjennom bilder, historier og myter. I tillegg til 
sine filmer er han kjent for å ha laget en avatar i en av de tidlige meta-verdenene på 
internett: “Second Life”. Her fortsatte han å lage kunst som bare kunne eksistere der. 
Markers ide om stillfoto kom ifølge ham selv til pga av kostnadene til fremkalling av film. 
La Jette har bare en kort scene med bevegelige bilder som ble filmet en ettermiddag. Jeg 
liker selv å utnytte de begrensningene man har til å finne kreative løsninger. Mange 
kunstverk har fått sitt uttrykk delvis pga av hvor mange cm bredde døren til studioet har, 
og jeg synes det kan være spennende å utforske. Samtidig tenker jeg at ressursene man 
mangler ikke skal senke ambisjonene, og at det alltid finnes en måte å fortelle en historie. 
Og situasjonen et verk blir laget under kan bli en del av den historien. 
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Stillbilde fra “La Jette” 
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“La Jette” er en film om tidsreiser, apokalypse og minner. Den tilbyr en rolig meditasjon 
om minner og hva tid og situasjoner påfører minnene. Jeg forstår Marker som en 
filmskaper som ikke bare forsøker å fortelle en historie fra begynnelse til slutt, men som 
lar publikum forstå og tenke over hva en filmen gjør, og hvordan bildene får sin betydning 
og om man kan stole på dem. Bilder er ikke sannhet men kun en representasjon av 
sannheten. Marker bygger opp sine filmer slik at publikum blir oppmerksomme på at det 
er en illusjon og ikke en sannhet. Han vekker det kognitive system 2 hos oss og vi blir 
tvunget til å ta stilling til og å selv binde meninger sammen. Markers “La Jette” er en film 
om tidreise som også bruker mye tid på å tenke over hva tid og minner er. Jeg håper jeg 
kan lage en film som lar publikum selv tenke over hva penger egentlig er. 


I manuset lar jeg hovedpersonen bli nysgjerrig på penger først. Og beskrive dem på en 
naiv måte i begynnelsen. Etterhvert lar jeg ham bli undrende i forhold til hvordan de kan 
ha verdi. Og hans forskning vil gå ut på å undersøke hva penger er nå og hvordan de 
utviklet seg. Jeg vil la ham bli mer og mer negativ til penger. Han ser hvordan de styrer 
livene til menneskene i fortiden. Han ser at folk blir utnyttet og gjør ting de ikke har lyst til 
å gjøre. Han forstår pengene som et mentalt virus som alle er smittet med. 


Mens han blir mer og mer negativ til penger ettersom historien utspiller seg vil jeg også 
bruke det visuelle i filmen til å fortelle den motsatte historien. Nemlig at han blir mer og 
mer glad i penger. Han vil kjøpe seg en klokke eller spise fine middager på restaurant. 
Tilslutt i historien vil han overtale seg selv til å måtte bli i fortiden for å beskytte 
hemmeligheten om penger fra sine medborgere i fremtiden. Han er redd for at pengene vil 
ødelegge hans samfunn. Den kognitive dissonansen mange opplever i forhold til penger 
og rettferdighet blir etablert i hans hode uten at han innser det selv. 


I denne versjonen av en Science Fiction fortelling er det en fremmed som kommer inn i 
vår verden. Jeg forestiller meg at kameraet i filmen er i hovedpersonens øyne. Da kan jeg 
jobbe med det uperfekte bildet. Blikket som forteller om noe mannen som ser. Han har 
begrenset forståelse og begrenset oppmerksomhet. Hva legger han merke til i bybildet? 
Hvordan utvikler han sitt syn på vår verden? Kan hende ser han først mest ned og på det 
skitne og kaotiske i byen. Senere løfter han kanskje blikket? Oppsøker utsikter over byen 
eller pene omgivelser. 
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Jeg vil jobbe med analogfoto frem mot denne filmen. Det er en spesiell stemning som 
kommer med sort-hvitt analogt foto. Dette gir meg også muligheten til å kunne 
manipulere noen av bildene for å fortelle historien om ormehullet og andre aspekter ved 
tidsreise. Jeg er selv glad i sakte oppbygging og rolig film med mye informasjon. I noen 
scener i filmen blir det mye historisk fakta om penger. Da har jeg lyst til å eksperimentere 
med foto av bøker som ligger oppslått på bordet. Og ha et tydelig rytmeskift i forhold til 
resten av historien. 


The Yes Men brukte en fremtidsvisjon i sitt stunt når de ga ut en falsk utgave av The New 
York Times. De fantaserte frem en fremtid som var uoppnåelig men innenfor de 
mulighetene som er gitt av fysiske lover og er praktisk mulig. David Graeber forsker på 
alternative samfunn, han ser vårt samtidige samfunn i kontrast med sine funn og stiller 
spørsmål ved om dette er det eneste naturlige resultatet av historiens utvikling. Darko 
Suvin viser oss potensialet for samfunnskritikk i gode si fi historier som kan transportere 
oss ut av våre etablerte omgivelser og sannheter og hvordan det kan hjelpe oss å se oss 
selv utenfra. Chris Marker lager filmer som dytter oss ut av illusjonen og tvinger oss til å 
forholde oss til komplekse byggverk av representasjon som er lagene i den medierte 
historien om virkeligheten. 


Jeg håper å kunne utnytte alle disse ideene til å leke med sjangeren, og å finne et 
potensiale i en historie hvor blikket utenfra er hovedpersonen som kommer til vår tid, fra 
en annen verden. Jeg vil forsøke å bruke hans blikk til å se på vår virkelighet, men også 
vurdere hvordan han ville blitt påvirket av det kapitalistiske samfunn. Hovedpersonen blir 
både frastøtt og besatt av pengenes magi, en opplevelse han kanskje deler med mange i 
vår tid? 
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